МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"29" августа 2025 г.    № 438-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц по специальности 09.02.07

Информационные системы и программирование (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №34 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование на базе основного общего

образования на места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц,

следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Аршуков Максим Дмитриевич

2 Астахов Давид Алексеевич

3 Гутиков Данил Николаевич

4 Деревянкин Дмитрий Витальевич

5 Есаулова Вероника Дмитриевна

6 Истомин Егор Алексеевич

7 Костюченков Вадим Сергеевич

8 Кочуринский Кирилл Александрович

9 Кузяков Захар Романович

10 Метлева Василиса Денисовна

11 Можаева Дарья Алексеевна

12 Норка Александр Олегович

13 Орлова Анна Александровна

14 Селицкий Макар Александрович

15 Семенов Максим Витальевич

16 Семенов Роман Владимирович

17 Складаный Александр Александрович

18 Тарасов Александр Денисович

19 Фокин Юрий Романович

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"29" августа 2025 г.    № 439-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц по специальности 13.02.07

Электроснабжение (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №34 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 13.02.07 Электроснабжение на базе основного общего образования на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, следующих поступающих,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Дериглазов Глеб Денисович

2 Малинина Ирина Игоревна

3 Полетаева Василиса Сергеевна

4 Тихомиров Илья Иванович

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"29" августа 2025 г.    № 440-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц по специальности 13.02.13

Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям) (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №34 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям) на базе основного общего образования на места, финансируемые за счет

средств физических и (или) юридических лиц, следующих поступающих, рекомендованных приемной

комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Величкин Матвей Анатольевич

2 Драчёв Роман Павлович

3 Кушнир Ярослав Васильевич

4 Рабочий Максим Дмитриевич

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"29" августа 2025 г.    № 441-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц по специальности  (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №34 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт

промышленного оборудования (по отраслям) на базе основного общего образования на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, следующих поступающих,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Браду Виталий Евгеньевич

2 Глуханюк Кирилл Алексеевич

3 Дударев Михаил Евгеньевич

4 Жуматий Алексей Сергеевич

5 Шевченко Максим Игоревич

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"29" августа 2025 г.    № 442-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц по специальности  (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №34 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 21.02.14 Маркшейдерское дело на базе основного общего образования на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, следующих поступающих,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Афоничева Софья Павловна

2 Вилкова Алёна Алексеевна

3 Вишневский Максим Тимурович

4 Голубь Павел Вячеславович

5 Грищенко Елисей Алексеевич

6 Захаров Юрий Юрьевич

7 Карцова Анастасия Игоревна

8 Лихачева Елизавета Ивановна

9 Ляпаков Роман Кириллович

10 Мартынюк Марина Александровна

11 Матченко Глеб Андреевич

12 Нихоношина Василиса Сергеевна

13 Ольховский Василий Витальевич

14 Позднякова Дарья Павловна

15 Цилинская Алёна Александровна

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"29" августа 2025 г.    № 443-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц по специальности 21.02.17

Подземная разработка месторождений полезных ископаемых (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №34 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 21.02.17 Подземная разработка месторождений полезных ископаемых на базе

основного общего образования на места, финансируемые за счет средств физических и (или)

юридических лиц, следующих поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Васильев Никита Юрьевич

2 Карпанец Артём Павлович

3 Колсанов Даниил Романович

4 Кулишова София Ильинична

5 Минин Савелий Матвеевич

6 Пытин Алексей Вячеславович

7 Савченков Кирилл Петрович

8 Хорохордин Даниил Олегович

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"29" августа 2025 г.    № 444-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц по специальности 43.02.16

Туризм и гостеприимство (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №34 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство на базе основного общего образования на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, следующих поступающих,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Гавель Диана Юрьевна

2 Глемейда Злата Артемовна

3 Клим Ксения Денисовна

4 Кособрюхов Максим Евгеньевич

5 Павлова Ксения Анатольевна

6 Рогова Мария Александровна

7 Федотова Милана Андреевна

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

"29" августа 2025 г.    № 445-кс/кф

Мурманск

О зачислении на 1 курс очной формы обучения в филиал МАУ в г. Кировске на места,

финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц по специальности 21.02.18

Обогащение полезных ископаемых (2025 г.)

         В соответствии с п. 51 «Правил приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГАОУ ВО «МАУ» в 2025 году (утв. Ученым советом ФГАОУ ВО

«МАУ» протокол № 8 от 28.02.2025, с изменениями и дополнениями), и на основании решения

приемной комиссии МАУ (протокол №34 от 29.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в филиал МАУ в г. Кировске на 1 курс очной формы обучения

по специальности 21.02.18 Обогащение полезных ископаемых на базе среднего общего образования на

места, финансируемые за счет средств физических и (или) юридических лиц, следующих

поступающих, рекомендованных приемной комиссией к зачислению:

         1.1. предоставивших оригинал документа об образовании:

№ п/п Фамилия, имя, отчество

1 Бориханов Дмитрий Владимирович

2 Васильев Антон Вадимович

3 Житов Максим Артемович

4 Захарова Динара Саидовна

5 Шуршукова Евгения Вадимовна